原規規発第 2001171 号

令和２年１月１７日

九州電力株式会社

  代表取締役社長執行役員 池辺 和弘 殿

              原子力規制委員会

川内原子力発電所第２号機第８回定期安全管理審査の審査及び評定の結果

の通知について

 平成３０年３月２２日付け原発本第３３６号（平成３０年７月６日付け原発本第１３

２号をもって申請の内容を変更する届出）をもって申請があった定期安全管理審査につ

いて、核原料物質、核燃料物質及び原子炉の規制に関する法律（昭和３２年法律第１６

６号）第４３条の３の１６第６項において準用する同法第４３条の３の１３第６項の規

定に基づき、下記のとおり通知します。

記

１．審査を実施した定期事業者検査の範囲

川内原子力発電所第２号機第２２保全サイクルにおける定期事業者検査

２．審査の結果

別紙のとおり

３．評定の結果

当該審査を受けた組織の品質マネジメントシステムは機能しており、定期事業者検査

はおおむね自律的かつ適切な実施体制で実施されている。